



LIETUVOS MEDŽIOTOJŲ IR ŽVEJŲ DRAUGIJOS  
TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS NR. 9

Posėdis įvyko 2018 m. balandžio mėn. 4 d., 14:00 –16:00 val. Vilniuje.

Posėdžio pirmininkas - Bronius Bradauskas,

Posėdžio sekretorė - Vitalija Zeleniūtė.

**Posėdyje dalyvavo tarybos nariai:** Bronius Bradauskas, Algirdas Baikauskas, dr. Egidijus Bukelskis, Bronislovas Domža, Algirdas Fergelis, Algimantas Glikas, Algimantas Kamičaitis, Vilius Karpavičius, Artūras Kibiša, Vytautas Kucevičius, Algis Kubilius, Stasys Kvedaras, Artūras Mankevičius, Rolandas Micevičius, Arūnas Oželis, Andrius Palionis, Vidmantas Paulauskas, Algis Petrauskas, Algimantas Juozas Šeškauskas, Jonas Talmantas, Eugenijus Tijušas, Gediminas Vaitiekūnas (22 Tarybos nariai iš 39; sąrašas pridedamas).

**Posėdžio svečiai:** Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius Darius Remeika, Lietuvos povandeninės žūklės ir laisvojo nardymo asociacijų federacijos atstovai Bronius Šešplaukis, Artūras Liutkevičius ir Dainius Kublickas.

**Posėdžio darbotvarkė:**

1. Pasiruošimo Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos visuotiniam narių suvažiavimui aptarimas. *Pranešėjai – Bronius Bradauskas, Egidijus Bukelskis ir Eugenijus Tijušas.*
2. Informacija apie Valstybinių institucijų iniciatyvas keisti medžioklę ir mėgėjų žvejybą reglamentuojančius teisės aktus. *Pranešėjai – Bronius Bradauskas, Egidijus Bukelskis ir Eugenijus Tijušas.*
3. Informacija apie pasirengimą Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos medžioklės ir žūklės trofėjų parodai. *Pranešėjai – Egidijus Bukelskis ir Eugenijus Tijušas.*
4. Einamieji klausimai.

Darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai.

**SVARSTYTA: 1.** Pasiruošimo Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos visuotiniam narių suvažiavimui aptarimas.

**KALBĖJO:** Eugenijus Tijušas ir Jonas Talmantas pristatė ankstesniame tarybos posėdyje sudarytos Darbo grupės dėl Draugijos veiklos ir struktūros tobulinimo pasiūlymus. Gediminas Vaitiekūnas pasiūlė Draugijos pirmininkui atsistatydinti. Šiais klausimais taip pat pasisakė Bronius Bradauskas, Andrius Palionis, Algirdas Baikauskas, Vilius Karpavičius, Rolandas Micevičius, Algis Petrauskas, Jonas Talmantas, Stasys Kvedaras, Algis Kubilius.

**NUTARTA:**

- Įpareigoti Darbo grupę, apibendrinus savo ir tarybos narių pasiūlymus, parengti Suvažiavimo nutarimo projektą.
- Siūlyti Draugijos suvažiavimui šių metų gegužės 8 dieną, Vilniuje sukviestį pirmąjį Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos medžiotojų ir žvejų kolektyvų vadovų susirinkimą.

Nutarimai priimti vienbalsiai.

- Nepritarti Gedimino Vaitiekūno siūlymui dėl Draugijos pirmininko atsistatydinimo.

Nutarimas priimtas balsų dauguma(20 „prieš“, 1 „už“, 1 susilaikė,).

- Įpareigoti Draugijos apdovanojimų komisiją suvažiavimui parengti naujo, aukščiausio Draugijos apdovanojimo – šv. Huberto ordino nuostatus.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

**SVARSTYTA: 2.** Informacija apie Valstybinių institucijų iniciatyvas keisti medžioklę ir mėgėjų žvejybą reglamentuojančius teisės aktus.

**KALBĖJO:** Bronius Bradauskas pristatė savo vizito pas Lietuvos Respublikos Ministrą Pirmininką Saulių Skvernelį rezultatus. Šiuo klausimu taip pat pasisakė Andrius Palionis, Eugenijus Tijušas, Rolandas Micevičius, Algis Petrauskas, Algirdas Baikauskas, Jonas Talmantas.

**NUTARTA:**

Pritarti Draugijos pirmininko rašte išdėstytoms pastaboms dėl Seimo narių inicijuojamų Medžioklės įstatymo pataisų (protokolo priedas – raštas Nr. 20).

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

**SVARSTYTA: 3.** Informacija apie pasirengimą Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos medžioklės ir žūklės trofėjų parodai.

**KALBĖJO:** Eugenijus Tijušas informavo apie esamą pirminį pasirengimą medžioklės ir žūklės trofėjų parodai.

**NUTARTA:**

Įpareigoti Draugijos medžioklės, medžioklės trofėjų ekspertų ir mokymo komisiją parengti detalią parodos programą ir sąmatą.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

**SVARSTYTA:** 4. Einamieji klausimai.

4.1. Dabartinės situacijos dėl afrikinio kiaulių maro ir rengiamu pataisų Medžioklės veterinarijoms reikalavimams aptarimas.

**KALBĖJO:** Darius Remeika, Vidmantas Paulauskas, Vytautas Kucevičius, Algis Kubilius, Arūnas Oželis, Algis Petrauskas, Andrius Palionis, Rolandas Micevičius, Algimantas Glikas, Egidijus Bukelskis, Jonas Talmantas, Eugenijus Tijušas.

**NUTARTA:**

Prašyti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vadovus įvertinti ir atsižvelgti į tarybos narių išsakytas pastabas.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

4.2. Dėl Lietuvos povandeninės žūklės ir laisvojo nardymo asociacijų federacijos prašymo tapti Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos nariais (prašymas pridedamas).

**KALBĖJO:** Egidijus Bukelskis, Eugenijus Tijušas, Lietuvos povandeninės žūklės ir laisvojo nardymo asociacijų federacijos prezidentas Bronius Šešplaukis, atstovai Artūras Liutkevičius ir Dainius Kublickas pristatė savo asociacijos veiklą.

**NUTARTA:**

Priimti Lietuvos povandeninės žūklės ir laisvojo nardymo asociacijų federaciją į Draugijos narius.

Nutarimas priimtas balsų dauguma (21 „už“, 1 susilaikė).

4.3. Dėl nusipelnusių Draugijos narių apdovanojimo.

**KALBĖJO:** Eugenijus Tijušas, Vitalija Zeleniūtė ir Vilius Karpavičius pristatė nusipelnčius Draugijos narius apdovanojimams.

**NUTARTA:**

1. Garbės medžiotojo vardą suteikti:

Šilutės rajono medžiotojų ir žvejų draugijos valdybos pirmininkei Nijolei Endrikaitienei;

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Ignalinos skyriaus medžiotojui Valdui Danilevičiui;

Šakių medžiotojų ir žvejų draugijos valdybos pirmininkui, Draugijos Tarybos nariui Algimantui Glikui.

Nutarimas priimtas vienbalsiai

2. Apdovanoti „Medeinės“ medaliais:

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Jonavos skyriaus medžiotoją Praną Dailidę;

Kaišiadorių medžiotojų draugijos medžiotoją Stanislovą Šimkūną;

Šalčininkų rajono medžiotojų ir žvejų draugijos medžiotoją Albertą Aleliūną;

Širvintų medžiotojų draugijos medžiotoją Ramutį Krasauską;

Tauragės medžiotojų ir žvejų draugijos medžiotojus Viktorą Jorudą, Adžių Jakubauską, Česlovą Dirmantą, Joną Krakį ir Petrą Survilą;

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Utenos skyriaus medžiotojus Mečislovą Treinį, Juozą Markevičių, Alvydą Kairį ir Viktorą Žemčiugovą.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas

Bronius Bradauskas

Posėdžio sekretorė

Vitalija Zeleniūtė